龙佰集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

150

2、龙佰四川矿冶有限公司

2023年 3月 24日，公司的控股子公司龙佰四川矿冶 2023年第一次股东决定其利润分配方案为：以

2022年 12月 31日股本 52,000万股为基数，以未分配利润向全体股东每 10股分配现金红利 30.76923元

（含税），合计分配 160,000万元（含税）；2023年 9月 22日，龙佰四川矿冶 2023年第四次股东决定其

利润分配方案为：以 2023年 6月 30日股本 52,000万股为基数，以未分配利润向全体股东每 10股分配现

金红利 7.6923元（含税），合计分配 40,000万元（含税）。

3、湖南东方钪业股份有限公司

2023年 3月 19日，公司的控股子公司湖南东钪召开 2022年度股东大会，审议通过了《2022年度利

润分配预案》，以其 2022年 12月 31日总股本 127,600,000股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利

人民币 2元（含税），合计分配现金 25,520,000元（含税）。

4、广东东方锆业股份有限公司

广东东方锆业股份有限公司于 2023年 1月 13日召开了 2023年第一次临时股东大会、2023年 1月 16

日召开了第八届董事会第一次会议及第八届监事会第一次会议，完成了公司董事会、监事会的换届选举及

高级管理人员、内部审计负责人及证券事务代表的换届聘任。

广东东方锆业股份有限公司于 2023年 4月 17日，公司 2021年限制性股票激励计划首次授予部分第

二个解除限售期、预留授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就，解除 2141.25万股限售股份，并于

4月 26日上市流通。

5、龙佰四川钛业有限公司

2023年 9月 25日，公司的控股子公司龙佰四川钛业有限公司，对截止 2023年 6月 30日未分配利润

进行分配，以 2023年 6月 30日股本 1,400,000,000股为基数，以公司未分配利润向全体股东每 10股分配

现金红利 2.8571元（含税），合计分配现金 4亿元（含税）。

6、佰利联融资租赁（广州）有限公司

2023年 7月 30日，公司的控股子公司佰利联融资租赁（广州）有限公司，对截止 2023年 6月 30日

未分配利润进行分配，以 2023年 6月 30日股本 2.745亿股为基数，以公司未分配利润向全体股东每 10股

分配现金红利 2元（含税），合计分配现金 5,490万元（含税）。

龙佰集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

151

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 731,401,926 30.60% -667,617,181
-

667,617,181
63,784,745 2.67%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 731,041,926 30.59% -667,437,181
-

667,437,181
63,604,745 2.67%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 731,041,926 30.59% -667,437,181
-

667,437,181
63,604,745 2.67%

4、外资持股 360,000 0.02% -180,000 -180,000 180,000 0.01%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 360,000 0.02% -180,000 -180,000 180,000 0.01%

二、无限售条件股份 1,658,743,330 69.40% 663,765,181 663,765,181 2,322,508,511 97.33%

1、人民币普通股 1,658,743,330 69.40% 663,765,181 663,765,181 2,322,508,511 97.33%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,390,145,256 100.00% -3,852,000 -3,852,000 2,386,293,256 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司于 2023年 4月 19日办理完成 2021年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销手续。有

86名激励对象不再具备激励对象资格，已获授但不满足解除限售条件的限制性股票 878,300股，公司总股

本将由 2,390,145,256股减至 2,389,266,956股。

2、公司于 2023年 9月 12日办理完成 2021年限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销手续。有

49名激励对象不再具备激励对象资格，已获授但不满足解除限售条件的限制性股票 2,973,700股，公司总

股本将由 2,389,266,956股减至 2,386,293,256股。

龙佰集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

152

3、公司 2021年限制性股票激励计划首次授予第二个解除限售期符合解除限售条件的激励对象共计

4,681人，可解除限售的限制性股票数量 39,317,550股；公司 2021年限制性股票激励计划预留授予第一个

解除限售期符合解除限售条件的激励对象共计 780人，可解除限售的限制性股票数量 4,763,000股。经中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，本次解除限售股份上市流通的日期为：2023年 7月 6日。

4、公司 2021年限制性股票激励计划暂缓授予部分第二个解除限售期符合解除限售条件的激励对象共